
Diário   Oficial Página 80   sexta-feira, 22 de Maio de 2020 Nº 27.756
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. José Nilton de Brito no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado 
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo 
como vencedora a empresa W.D Terraplanagem e Construção Ltda., 
inscrita no CNPJ: 02.962.493/0001-76, com o valor unitário de R$ 300,00 
(trezentos reais) por hora máquina e valor total de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação 
proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação, nos termos da 
licitante vencedora, que fica obrigada a prestar os serviços objeto licitado 
ao Município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme consta no edital e 
referido processo. Novo Horizonte do Norte - MT, em 21 de maio de 2020. 
JOSÉ NILTON DE BRITO Prefeito Municipal
<END:1166095:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1166188:80>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
009/2020

Considerando o AVISO DE PRORROGAÇÃO, publicado no Jornal Oficial 
Eletrônico dos Municípios de MT AMM/MT e Diário Oficial do Estado (DOE) 
no dia 12 de Maio, referente ao Pregão Presencial nº. 009/2020 e processo 
Administrativo n°. 25/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO (MANILHAS) PARA 
USO EM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BUEIROS, 
ESTRADAS E OBRAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT.
Resolve: RETIFICAR  nos seguintes aspectos. ONDE SE LÊ:  A Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02, 
torna público para conhecimento dos interessados que fica prorrogada a 
data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 02 de junho de 
2020, ás 09: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O mesmo 
encontra-se disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. LEIA-SE: 
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e Lei 
10.520/02, torna público para conhecimento dos interessados que fica 
prorrogada a data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 
03 de junho de 2020 pela necessidade de alteração no Edital/Termo 
de Referência, ás 09: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O 
mesmo encontra-se disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio/MT; 22 de Maio de 2020.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1166188:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1166141:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR 001/2020 AO 

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, torna público a retificação da publicação do AVISO DE 
EDITAL COMPLEMENTAR, publicado no Diário Oficial do Estado - Edição 
27751, pagina 141 do dia 15 de maio de 2020. Onde se lê “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO/PERMANENTE DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”, leia-se “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO 
ALIMENTÍCIO (PÃES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, 
PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE E PNAEI, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”.
Peixoto de Azevedo-MT 21 de maio de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1166141:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1166143:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL SRP. PROCESSO Nº 018/2020
PR 012/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 012/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E 
HIDRÁULICOS PARA CONCLUSÃO DA QUADRA ESCOLAR COBERTA 

COM VESTIÁRIO (25,80X38M=980,40), NA ESCOLA MUNICIPAL PLÍNIO 
JOSÉ DE SIQUEIRA, NESTE MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - 
MT, conforme especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referência 
(ANEXO I-B), parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
03/06/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está 
a disposição dos interessados gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra 
- MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, 
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1166143:80>
<BEGIN:1166144:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL SRP. PROCESSO Nº 019/2020
PR 013/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 013/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARÍAS DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, 
QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS ORIUNDOS DO PNAE 
- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, OUTROS 
PROGRAMAS/ CONVÊNIOS FEDERAIS, ESTADUAIS E RECURSOS 
PRÓPRIOS, conforme descrição e especificação do ANEXO I-B do Termo 
de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para o 
dia 05/06/2020 ás 08:00 horário de Mato Grosso. O Edital completo está 
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, 
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1166144:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1166129:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.047/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.092/2020

PREGÃO Nº. 047/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo 
Decreto nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS PARA LOGISTICA E APOIO A GESTÃO NO MUNICIPIO 
DE CUIABA/MT.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ESCAVAÇÃO DE SEPULTURA, SEPULTAMENTO DE CADÁVERES 
HUMANOS, SERVIÇOS DE CAPINA, LIMPEZA, APLICAÇÃO DE 
HERBICIDA E APOIO AS ATIVIDADES AUXILIARES NO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das 
08h30 às 09h do dia 09 de junho 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do 
dia 09 de junho de 2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE 
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal 
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de maio de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1166129:80>
<BEGIN:1166130:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.038/2020

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.075/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL PARA 
FUTUROS REPAROS EM ALVENARIA, HIDRAULICA E ELETRICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO.O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura 
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2020, cujo 
certame se deu às 09h do dia 21/05/2020; sagrou vencedora a empresa 
CONTRUTORA KK EIRELI, vencedora dos itens 01,02,03 e 04, com valor 
total de R$1.939.210,00 (um milhão novecentos e trinta e nove mil duzentos 
e dez reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pon-
teselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de maio de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1166130:80>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


